Cartas de Uma Morta
Crénicas de AlemTimulo FEB
Brasil Coragéo do Mundo FEB
Novas Mensagens FEB
Boa Nova FEB

Reportagens de Além-Tumulo FEB

Lazaro Redivivo FEB

Luz Acima FEB

Pontos e Contos FEB

Contos e Apdlogos FEB
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Desercoes

LAKE Maria Jodo de Deus

Humb. de Campos
Humb. de Campos
Humb. de Campos
Humb. de Campos *
Humb. de Campos
Irmado X

Irmao X

Irmado X

Irmao X

1935
1937
1938
1940
1941
1943
1945
1948
1951
1958

Sabemos quanto doi
A desercao de amigos.

Esse alegou cansago
Procurando repouso.

Aquele deu-se ao ouro
E ausentou-se de nos.

Qutro nos viu as provas...
Julgou melhor deixar-nos.

Embora a pés sangrando,
N&o te detenhas, segue...

Alguém néo te abandona,
O Amigo Eterno; Deus.

Emmuanuel
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