



ACÃO E CAMINHO



Deserções

12

Obras de Outros Autores Espirituais

Cartas de Uma Morta	LAKE	Maria João de Deus	1935
Crônicas de Além-Túmulo	FEB	Humb. de Campos	1937
Brasil Coração do Mundo	FEB	Humb. de Campos	1938
Novas Mensagens	FEB	Humb. de Campos	1940
Boa Nova	FEB	Humb. de Campos	1941
Reportagens de Além-Túmulo	FEB	Humb. de Campos	1943
Lázaro Redivivo	FEB	Irmão X	1945
Luz Acima	FEB	Irmão X	1948
Pontos e Contos	FEB	Irmão X	1951
Contos e Apólogos	FEB	Irmão X	1958

Sabemos quanto dói
A deserção de amigos.

Esse alegou cansaço
Procurando repouso.

Aquele deu-se ao ouro
E ausentou-se de nós.

Outro nos viu as provas...
Julgou melhor deixar-nos.

Embora a pés sangrando,
Não te detenhas, segue...

Alguém não te abandona,
O Amigo Eterno: Deus.

Emmanuel